
VEŘEJNÝ PROSTOR PŘED TERMINÁLY 1 A 2 LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA PRAHA

Nový objekt (HUB) spojuje 
autobusovou dopravu, vlak 
a letištní shuttle bus. Pěší 
propojení s terminály je 
realizováno mimoúrovňově 
(SKYBRIDGE).

Parkovací dům “A” je 
nahrazen kapacitnějším, 

nový objekt  v návaznosti na 
cyklostezku  obsahuje také 

úschovnu kol.

TAXI
HUB + SKYBRIDGE

AUTO K+R

SHUTTLE BUS

BUS

CYKLO

Nová administrativní 
budova.

Nová administrativní 
budova.

Pěší propojení HUBu s 
parkovacím domem a 

parkem.

Rozšířená parkovací plocha 
K+R před Terminálem 2.

Dostavba terminálu 2.

SKYBRIDGE

Nový parkovací dům pro 
dlouhodobé parkování 
doplňuje západní linii budov. 
Příjezd mezi terminály je 
akcentován zvýšeným 
nárožím.

K+R T1
KAPACITA 348 STÁNÍ

PARKOVACÍ DŮM - C
KAPACITA 3000 STÁNÍ

PARKOVACÍ DŮM - A
KAPACITA 1600 

RODOP
PARKOVIŠTĚ - 254 STÁNÍ

VÝTOPNA PČR
PARKOVIŠTĚ - 140 STÁNÍ

ADMINISTRATIVNÍ
BUDOVA

PA
RK

O
VA

C
Í D

ŮM
 - 

D
KA

PA
C

ITA
 8

15
 S

TÁ
N

Í

A
DM

IN
IS

TR
A

TIV
N

Í
BU

DO
VA

APC
PARKOVIŠTĚ - 315 STÁNÍ

REZERVA
VENKOVNÍ PARKOVIŠTĚ  - 320 STÁNÍ

PARKOVACÍ DŮM E - 1000 STÁNÍ

AIRPORT CITY FÁZE 1

ODSTAVNÁ PLOCHA BUS

VENKOVNÍ PARKOVIŠTĚ TAXI

PARKOVACÍ DŮM B - 1500 STÁNÍ

PARKOVACÍ DŮM A - 1600 STÁNÍ

STEZKA CYKLISTÉ

SHUTTLE BUS,  OKRUŽNÍ LINKA

HUB

LINEÁRNÍ PARK

SKYBRIDGE

AIRPORT CITY FÁZE 2

PARKOVACÍ DŮM L - 4000 STÁNÍ

PARKOVACÍ DŮM - B
KAPACITA 1500 STÁNÍ

ODSTAVNÉ PARKOVIŠTĚ TAXI
KAPACITA 200 STÁNÍ

ODSTAVNÁ PLOCHA BUS

HOTEL 1
PARKOVIŠTĚ - 520 STÁNÍ

HO
TE

L 
2

50
 S

TÁ
N

Í
TS 70

 S
TÁ

N
Í

HO
TE

L 
3

20
0 

ST
Á

N
Í

TB
ŘLP

TERMINÁL 1 - PŘÍLET
   

   
   

   
   

   
   

- P
ŘÍ

ZE
M

Í P
ŘÍ

LE
T

TE
RM

IN
Á

L 
2 

- R
A

M
PA

 O
DL

ET
TE

RM
IN

Á
L 

2 
- R

O
ZŠ

ÍŘ
EN

Í

TERMINÁL 1 - ODLET

HUB

K+R T2
RAMPA
KAPACITA 311 STÁNÍ

Interiér HUBu poskytuje dostatek prostoru 
pro infocentrum, prodejny jízdenek a menší 
komerční prostory (stánky s občerstvením atd.).

HUB - schéma uspořádání
HUB je interiérový veřejný prostor, centrální přestupní uzel nad centralizovaným autobusovým 
terminálem. O patro níž (v parteru) navazuje pěší propojení do parkovacího domu “A” a 
parku, a o patro výš na SKYBRIDGE - hlavního pěšího koridoru spojujícího terminály a další 
budovy a exteriérové prostory.

Mezifáze
Před napojením letiště vlakovou linkou bude rozšířena 

zastávka letištního shuttle busu i pro zastávky MHD. Podle 
předpokládaného časového horizontu může být v mezifázi 

odložena realizace HUBu a SKYBRIDGE, stávající zastávka 
Terminál 1 zůstane zachována v mírně změněné poloze. 

Rozšířená zastávka tak může sloužit jako rezerva při omezení 
autobusového terminálu stavebními pracemi.

Situace 1:1000

Situace širších vztahů 1:5000

Axonometrie - urbanismus

Axonometrie - dopravní toky

Nová věž Řízení letového provozu.

Centralizované autobusové zastávky.

Pěší propojení HUBu s parkovacím domem a parkem.

Rozšířená zastávka.

Budoucí napojení 
vlakové zastávky.

Budoucí napojení 
vlakové zastávky.

Pěší SKYBRIDGE nad přivaděčem k T2.


